
  

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 

         All‟Albo on line 

  In Amministrazione trasparente 

  Agli Atti 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per l‟acquisto di materiali tecnico specialistici   

 

 

Cig 

     Z0C34A6956 

Cod. univoco 

UFS3HU 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. n.59/1997; 

VISTO l‟art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.50/2016, il quale prevede che “  Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all'art. 36, comma 2, lett. a) e 

b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

equivalente, che contenga, in modo semplificato, l‟oggetto dell‟affidamento, l‟importo, il fornitore, le 

ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico‐ professionali, ove richiesti; 

VISTO l‟art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 “Contratti sotto soglia”, il quale prevede 

l‟affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici dei contratti di 

servizi e forniture di importo inferiore a Euro 40.000,00; 

VISTO il D.I. n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell‟articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”, relativo alle Competenze del Consiglio di Istituto nell'attività negoziale; 

VISTO la delibera del Consiglio di istituto n.96 del 27 dicembre 2018, rinnovata con delibera n. 33 del 

17 dicembre 2021, che prevede l‟affidamento diretto per l‟acquisto di servizi e forniture di importo non 

superiori a Euro 40.000,00; 

VISTO il finanziamento del MI ex art. 31, co.6, D.L. 41/2021, per € 15.370,00;  

VISTA la necessità di acquistare materiali tecnico specialistici; 

CONSIDERATO che per la tipologia di bene da acquistare non è possibile ricorrere alle Convenzioni 

quadro stipulate da Consip, né agli Accordi quadro stipulati da Consip, né al Sistema dinamico di 

acquisizione realizzato e gestito da Consip, giusta verifica preventiva agli atti effettuata in sede istruttoria 

dal D.S.G.A.;  

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all‟affidamento diretto; 

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - AOO_TR_1 - Protocollo Generale

Prot. 0009816/U del 30/12/2021 11:17
Beni mobili e servizi



  

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

RITENUTO che i beni forniti dalla AFGRAFICA di F.A. Ambrosio sono pienamente soddisfacenti per 

qualità e prezzo; 

RITENUTA la ditta AFGRAFICA di F.A. Ambrosio di comprovata esperienza, affidabilità, serietà e 

correttezza; 

CONSIDERATO un importo stimato di spesa di € 1.163,88, come da prezzi indicati dalla ditta; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per i beni richiesti risulta finanziariamente 

compatibile con l‟effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell‟Istituto (Capitolo P2/24);  

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non sussistono motivi di esclusione, di cui all‟art. 80 del 

D. Lgs. n. 50/2016;  

VISTO il Programma Annuale 2021 

 

DETERMINA 

 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

di procedere all‟affidamento diretto nei confronti della ditta AFGRAFICA di F.A. Ambrosio, Via 

Petraro 318, 80050 Santa Maria la Carità (Na), P.Iva 08145311216, C.F. MBRFNG84D23C129S, della  

fornitura dei seguenti beni: nr. 300 borse shopping con logo scuola, nr. 1 striscione con scritta „Scuola 

Battisti‟, nr. 50 fotoquadri, per un importo di € 910,00, oltre trasporto € 44,00 e oltre Iva  22%, ed una 

spesa complessiva di € 1.163,88. 

 

di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la D.S. Prof.ssa Maria Principato, anche ai 

sensi di quanto previsto dall‟art. 53 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016. 

 

di assumere apposita prenotazione d‟impegno di spesa per una somma massima complessiva di € 

1.163,88 sul Capitolo di bilancio P2/24. 

 

di pubblicare la presente determina all‟Albo on line e in Amministrazione trasparente sul sito web della 

scuola www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it.  

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                  Prof.ssa Maria Principato   
                                                                                                                                                                                                 (Documento firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referente: DSGA dr.ssa Nadia Sini 

http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/

		2021-12-30T11:39:54+0100




